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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2025-10980

Sagsfremstilling

-

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Godkendt.



Punkt 2: Orienteringssag: Ledelsesinformation til Økonomiudvalget pr. 31.
december 2025

S2025-11454

Resumé

Økonomiudvalget orienteres på mødet om en række økonomiske nøgletal samt udviklingen på arbejdsmarkedsområdet.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget orienteres på mødet omkring en række økonomiske nøgletal samt udviklingen på
arbejdsmarkedsområdet.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

-

Lovgrundlag

-

Høring

-

Politikker og strategier

-

Punktet afgøres i

Økonomiudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Økonomiudvalget tager orienteringen til efterretning

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation til økonomiudvalget



Punkt 3: Beslutningssag: Status på arbejdet med sundhedsreformen

S2025-3530

Resumé

Formålet med denne sag er at give en status på sundhedsreformen fra 2024 forud for udvalgets kommende
arbejde. Reformen indebærer en større omorganisering af sundhedsvæsenet, herunder etableringen af 17 sundhedsråd
samt overdragelse af fire kommunale sundhedsopgaver til regionerne pr. 1. januar 2027. Kommunen er i dialog med OUH
om rammerne for opgaveoverdragelsen. De konkrete aftaler skal forhandles i løbet af 2026 og forventes at få betydning
for kommunens sundhedstilbud, medarbejdere og fremtidige økonomi.

Chef for Ældre og Sundhed Susanne Buch giver på udvalgsmødet en orientering om status på sundhedsreformen,
herunder forståelsespapiret og det horisontale samarbejde.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at give et samlet overblik over status på arbejdet med sundhedsreformen, herunder den videre
proces, kommende politiske drøftelser og ændringer for kommunen.

Baggrund

Sundhedsreformen fra 2024 skal styrke lighed i sundhed, sikre mere sammenhængende patientforløb og øge nærhed og
tilgængelighed i sundhedstilbud. Reformen er den mest omfattende omlægning af sundhedsvæsenet, siden regionernes
etablering i 2007. Et centralt element er etableringen af 17 sundhedsråd, hvor regionale og kommunale politikere skal
samarbejde om den lokale tilrettelæggelse af sundhedsindsatser. Derudover vil en række kommunale sundhedsopgaver
blive varetaget af regionen fra 1. januar 2027.

Forberedende sundhedsråd

I 2026 etableres 17 forberedende sundhedsråd, som skal forberede og koordinere implementeringen frem mod de
permanente sundhedsråd. De forberedende sundhedsråd vil i forhold til geografisk inddeling og medlemmer være de
samme, som de sundhedsråd, som træder i kraft fra 1. januar 2027.

På Fyn etableres Sundhedsråd Fyn, der vil bestå af 10 kommunale medlemmer og 11 regionale medlemmer. Sundhedsråd
Fyn får til opgave at varetage den direkte forvaltning af regionernes sundhedsopgaver inden for et afgrænset geografisk
område. Det indebærer det umiddelbare politiske ansvar for strategi og planlægning af driften af sygehuse, lokal
planlægning af almenmedicinske tilbud og praksissektor samt de sundhedsopgaver, som flyttes fra kommunerne.

Kommunernes Landsforening (KL) har i forbindelse med etableringen af de 17 sundhedsråd valgt at etablere et
sundhedskoordinationsforum (SKF) i hver region. Formålet er at sikre koordination mellem de kommunale medlemmer
samt give en kommunal balance/modvægt til regionerne. Sundhedskoordinationsforum Syddanmark vil bestå af to
kommunale medlemmer fra hvert sundhedsråd i Region Syddanmark. Det forventes, at de udvalgte politikere vil mødes 4-
6 gange årligt.

Milepæle i sundhedsreformen

Som led i implementeringen af sundhedsreformen er der, særligt i 2026 fastlagt en række nationale tidsfrister for blandt
andet opgaveoverdragelse og indgåelse af horisontale samarbejdsaftaler, som kommunerne skal efterleve. Disse milepæle
er fastsat med henblik på at sikre, at såvel region som kommune er forberedte frem mod reformens endelige ikrafttræden
den 1. januar 2027.

Som politiker i Sundhedsråd Fyn er den første vigtige dato 22. januar 2026, hvor det første sundhedsrådsmøde afholdes.
Arbejdet med de horisontale samarbejdsaftaler og opgaveflyttet fra kommune til region beskrives i afsnittet nedenfor. En
tidslinje med de nationale milepæle i implementeringen findes i vedhæftede bilag.

Fire opgaveområder overgår til regionen

Fra 1. januar 2027 overgår følgende opgaver fra kommunerne til regionerne:

Sundheds- og omsorgspladser (tidligere midlertidige pladser)
Akutsygeplejen



Patientrettet forebyggelse
Specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning 

Formålet med overdragelsen er at sikre ensartet kvalitet på tværs af kommuner og regioner og en mere sammenhængende
indsats for borgerne. Der er allerede igangsat et administrativt arbejde for at kortlægge de nye samarbejdsflader, så
patienternes overgange håndteres på en sikker, koordineret og smidig måde i overgangsperioden. Der er nedsat fire
arbejdsgrupper - én for hvert område, der overflyttes - bestående af repræsentanter fra kommunerne, OUH og almen
praksis, som sikrer, at kommunernes erfaringer integreres i den nye regionale organisering.

Horisontale samarbejdsaftaler

Kommuner og region kan i forbindelse med opgaveoverdragelsen vælge at indgå horisontale samarbejdsaftaler. Disse
muliggør, at kommunerne fortsat kan varetage hele eller dele af driften af de opgaver, som flytter til regionerne fra 2027. I
den forbindelse har Region Syddanmark foreslået, at der indgås sådanne aftaler mellem regionen og kommunerne om den
patientrettede forebyggelse. Aftalen indebærer, at kommunen bliver leverandør af den patientrettede forebyggelse, som
regionen fremadrettet vil have det overordnede ansvar for.

For kommunen er det relevant at overveje, om de økonomiske ressourcer er tilstrækkelige til at påtage sig driftsansvaret,
og om faglige hensyn samt øget lokal styring og indflydelse opvejer de forpligtelser, som aftalen indebærer. Beslutningen
skal træffes senest 1. april 2026. Hvis kommunen vælger ikke at indgå aftalen, kan regionen pålægge kommunen at
varetage driften frem til udgangen af 2028.

De horisontale samarbejdsaftaler forventes behandlet i Sundhedsråd Fyn 19. februar 2026 og i Byrådene i marts 2026.  

Delingsaftale om opgaveoverflytning

Der skal indgås en delingsaftale mellem Region Syddanmark og Kerteminde Kommune, som fastlægger hvilke aktiver,
passiver, rettigheder, forpligtelser og ansatte regionen skal overtage fra kommunen i forbindelse med overdragelsen af
ovenstående opgaver. Det vil sige hvilke bygninger, gældsforpligtelser, lejekontrakter, medarbejdere mv., der skal overgå
til regionen, nu hvor de skal varetage opgaverne fremover.

Administrationen er i gang med at udarbejde et udkast til en delingsaftale, der skal anvendes som udgangspunkt for
forhandlingen med Region Syddanmark. Dette udkast tager udgangspunkt i en nationalt udarbejdet skabelon samt
relevant lovgivning og den løbende dialog, som Kerteminde Kommune har haft med OUH. Udkastet skal dermed afspejle
de rammer for opgaveoverdragelsen, som man indtil videre er blevet enige om. Skabelonen til delingsaftalen er vedhæftet
som bilag.

Udkastet til delingsaftalen skal senest være godkendt af kommunalbestyrelsen og forelægges Region Syddanmark den 1.
maj 2026.

Den endelige udkast til delingsaftalen behandles i Byrådet i april 2026, hvorefter den forhandles med Region
Syddanmark. Efter forhandlingerne behandles den endelige aftale i Byrådet i juni. Den endelige deadline for at have
indgået en aftale med Region Syddanmark er den 1. juli 2027. En tidslinje for denne proces fremgår af vedhæftede bilag.

Sundhedsrådenes udmøntning af midler gennem lokale aftaler

De forberedende sundhedsråd vil også i 2026 skulle drøfte og træffe beslutning om udmøntning af midler til indsatser, der
understøtter udbygningen af det nære sundhedsvæsen fra 2027 i forbindelse med budgettet for 2027. Dette sker gennem
aftaler mellem sundhedsrådene og de enkelte kommuner. Sundhedsrådene kan indgå samlede aftaler med alle kommuner i
de enkelte sundhedsråd og kan også indgå bilaterale aftaler med enkeltkommuner. Aftalerne skal bidrage til, at der kan
investeres i langsigtet kapacitetsopbygning i tråd med sundhedsreformens intentioner om omstilling af sundhedsvæsenet.

Næste skridt

I den næste fase af arbejdet med sundhedsreformen, skal der træffes flere politiske beslutninger om den fremtidige
implementering af sundhedsreformen, herunder administrationens fortsatte arbejde med delingsaftalen og de horisontale
samarbejdsaftaler. Både de horisontale samarbejdsaftaler og udkastet til delingsaftalen forventes drøftet på udvalgsmødet i
marts, mens delingsaftalen igen behandles i juni. Udkast til delingsaftalen skal senest være godkendt af
kommunalbestyrelsen og forelægges Region Syddanmark den 1. maj 2026.

Chef for Ældre og Sundhed Susanne Buch giver på udvalgsmødet en orientering om status på sundhedsreformen,
herunder forståelsespapiret og det horisontale samarbejde.

Økonomiske konsekvenser/finansiering



Ingen

Lovgrundlag

Sundhedsreformen

Høring

Ingen

Politikker og strategier

.

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

udvalget tager orienteringen til efterretning samt indstiller til Byrådet, at give administrationen mandat til, at arbejde
videre med en aftale om et horisontalt samarbejde med OUH i forhold til den patientrettede forebyggelse.

Beslutning på Ældre-, Handicap- og Sundhedsudvalget 05-01-2026

Anbefales.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Anbefales.

Bilag

Tidlinje sundhedsreformen 161225

Bodelingsskabelon

Oplæg om Sundhedsreformen_Fagudvalg



Punkt 4: Beslutningssag: Toldboden - Salg eller renovering/ombygning?

S2024-9132

Resumé

Byrådet skal beslutte om Toldboden skal sættes til salg eller om kommunen skal beholde ejendommen og
istandsætte/ombygge til andet formål iht. et af de to indkomne oplæg til fremtidig anvendelse af Toldboden. 

Sagsfremstilling

Baggrund:

 

I 1973 overtager Kerteminde Kommune Toldboden. På første salen blev der indrettet lokalhistorisk arkiv og stueetagen
blev stillet til rådighed for Kerteminde Kunstforening efter ønsker fra en række lokal kunstnere. Arkivet er siden flyttet til
større lokaler andet steds og hele Toldboden er nu udstillingssted for Kertemine Kunstforening. Kerteminde
Kunstforening har indtil 2023 haft udstillinger i Toldboden 5-6 måneder om året. Efter 2023 har der været udstillinger 6-8
måneder om året. Bygningen er indtil juni 2024 også blevet benyttet af Østfyns museer til udstillinger hen over året. I
forbindelse med besparelser er Østfyns Museer stoppet med at benytte Toldboden til deres udstillinger. 

 

Ultimo 2024 besluttede byrådet, at det anbefalede salg skulle stilles i bero indtil det var blevet vurderet, om der kunne
være andre anvendelsesmuligheder og andre brugere, der med fordel kunne anvende bygningen.

 

Med det formål at diskutere eventuel fremtidig anvendelse blev der i januar 2025 afholdt et borger- og informationsmøde
om Toldboden, hvor mange af byens foreninger og borgere deltog. På mødet blev på forskellig vis udtrykt ønske om
anvendelse til fx kulturhus, borgerhus, turistkontor, fortsat udstillingsaktivitet el. lign. 

 

Kerteminde Kommune ejer bygningen. Selvom Østfyns Museer i mange år haft brugsretten over bygningen har museet
aldrig betalt husleje og kommunen (Ejendomscentret) har dækket udgifter til forbrug, drift og rengøring for ca. 60.000-
70.000 kr. årligt.

 

Bygningen er fredet og står foran en række nødvendige vedligeholdelsestiltag i de kommende år. Da bygningen er fredet
betaler Kerteminde Kommune ikke ejendomsskat. Dog er kommunen forpligtet til at vedligeholde bygningen og bevare
de oprindelige kvaliteter.

 

For et par år siden fik Kerteminde Kommune udarbejdet en rapport af en ekspert i vedligeholdelse af fredede bygninger.
Rapporten konkluderer, at taget skal udskiftes, og facaden skal renoveres i de kommende år. Desuden skal vinduerne, som
ikke må udskiftes på grund af fredningsstatus, renoveres, og der anbefales også indvendig istandsættelse.

 

På kort sigt skal der bruges 1,5-2.0 mio. kr. på udvendig istandsættelse - hertil kommer udgifter til en snart påkrævet
indvendig vedligehold.

 

Byrådet besluttede den 25. juni 2025, at beslutningen om et eventuelt salg skulle udsættes til den 1. december 2025 med
henblik på at give aktører mulighed for at udarbejde en projektbeskrivelse for at rejse fondsmidler som sikrer et fortsat
almennyttigt formål med bygningen

 



Indkomne forslag:

 

Der er indkommet to forslag inden fristen den 1. december 2025.

 

Forslag 1 - Arbejdsgruppen for Toldboden:

 

Arbejdsgruppen for Toldboden anbefaler, at den fredede bygning Toldboden bevares på kommunale hænder og udvikles
til et åbent, borgerrettet kunst- og kulturhus drevet i et samarbejde mellem frivillige foreninger, med Kerteminde
Kommune som tydelig medpart. Forslaget bygger på betydelig lokal opbakning og peger på, at der oprettes en
paraplyforening (f.eks. "Kunst- og kulturhuset Toldboden") til koordinering af brugere, kalender og driften i tæt
forankring til Kultur- og Fritidsforvaltningen.

 

Visionen er et levende hus med skiftende udstillinger af Kerteminde Kunstforening og andre aktører (bl.a.
Bevaringsforeningen, Musik- og Kulturskolen og lokale foreninger), suppleret af foredrag, mindre koncerter, læse- og
studiegrupper samt undervisning i samarbejde med aftenskoler og kommunale tilbud (f.eks. KulturRum for unge).
Gårdhaven foreslås åbnet som et byrum inden for åbningstiden, så huset får større tilgængelighed og synlighed.

 

I forslaget peges der på konkrete funktionelle forbedringer af bygningen: mere åben entré via glas-klimadør bag den
fredede hoveddør, niveaufri adgangsvej mellem gårdhaven og bygningen, direkte gæsteadgang fra gårdhaven samt
modernisering af interiør, medarbejder- og toiletfaciliteter og etablering af tekøkken/minicafé. Gennemførelse forudsætter
ejerens medvirken og godkendelse fra Slots- og Kulturstyrelsen. Der foreslås at ansøge om fondsmidler til
tilgængelighedsprojektet.

 

Drift: Nuværende årlige driftsudgift anslås til ca. 65.000 kr.. Ved udvidet brugergruppe foreslås engangsinvestering på ca.
200.000 kr. til belysning og inventar. Almindeligt indvendigt vedligehold (maling/kalkning/småreparationer) kan
varetages af frivillige. Arbejdsgruppen anmoder om, at kommunen bærer de løbende driftsomkostninger, i tråd med
praksis for andre folkeoplysende foreninger og faciliteter.

 

Forslag 1 er vedlagt som bilag 1.  

 

 

Forslag 2 - Bevarings- og Miljøforeningen for Kerteminde Kommune:

 

Bevarings- og Miljøforeningen for Kerteminde Kommune opfordrer byrådet til at fastholde kommunalt ejerskab af den
fredede Toldbod og sikre fortsat almennyttig anvendelse som kulturhus. Foreningen kritiserer kommunens oplæg fra juni
2025 om udgiftsneutral drift og mulig afhændelse som urealistisk og kontraproduktivt, bl.a. fordi den hidtidige
kommunale driftsudgift har været beskeden (ca. 60.000 kr. årligt), mens bygningens betydning for byens identitet og
kunst- og kulturliv er betydelig og veldokumenteret med 1.340 underskrifter for fortsat offentlig adgang og brug til
kulturformål. 

 

Forslaget peger på et efterslæb i vedligeholdelsen og fremhæver kommunens ejeransvar for en fredet bygning. Foreningen
anbefaler, at der udarbejdes en plan for istandsættelse og samtidsopdatering, herunder mere åben og inviterende indgang,



direkte og niveaufri adgang mellem hus og gårdrum samt en mere aktiv brug af gårdhaven, eventuelt med en mindre,
sæsonåben café, alt efter nødvendig godkendelse fra Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

Som procesforslag ønskes kommunal genoptagelse af sagen gennem nedsættelse af et ad hoc-udvalg med deltagelse af
kommunen som ejer og relevante interessenter, idet det understreges, at frivillige aktører uden ejerskab ikke kan forventes
at fremskaffe fondsfinansiering eller levere en fuld forretningsplan inden en kortfristet deadline. Foreningen tilbyder at
indgå i udvalget og medvirke til en fælles, realiserbar model for drift, udvikling og fondsmodning

 

Forslag 2 er vedlagt som bilag 2.  

 

 

Salg:

 

Der er indhentet to markedsvurderinger af ejendommen. Markedsvurderingerne er vedlagt som lukkede bilag
3 og 4. Bygningen vil skulle udbydes offentligt til salg efter gældende regler.

 

 

Bevilling fra Realdania - Tilbagebetalingskrav

 

Realdania har i april 2018 bevilliget 1.000.000 kr. til etablering af gårdrummet ved Toldboden. I
Realdanias tilsagnsskrivelse (bilag 5) fremgår følgende: 

 

"Det skal sikres, fx via tinglysning, at Realdanias bevilling ikke kan kapitaliseres inden for en 10 års periode, fx ved
bortsalg, konkurs eller lignende. 

 

 

Såfremt der, inden for en periode på 10 år efter udbetalingen af den sidste del af bevillingen, sker et salg af, eller en del
af, ejendommen, hvor bygningen indgår i handles, skal de bevilgede midler betales tilbage til Realdania.
Tilbagebetalingsforpligtelsen nedtrappes, dog med 10 % om året at regne fra det tidspunkt, hvor der er forløbet ét år
siden datoen for sidste udbetaling/forrige 10 %-reduktion således, at tilbagebetalingsforpligtelsen er endeligt bortfaldet
på 10-års dagen efter sidste udbetaling." 

 

Realdanias sidste udbetaling var den 19. september 2018. Nedtrapningen af tilbagebetalingsforpligtelsen er således: 

 

19. september 2019 - 900.000 kr. 

 

19. september 2020 - 800.000 kr. 

 



19. september 2021 - 700.000 kr. 

 

19. september 2022 - 600.000 kr. 

 

19. september 2023 - 500.000 kr. 

 

19. september 2024 - 400.000 kr. 

 

19. september 2025 - 300.000 kr. 

 

19. september 2026 - 200.000 kr. 

 

19. september 2027 - 100.000 kr. 

 

19. september 2028 - 0 kr.

 

Det betyder, at der ved et evt. salg i januar 2026 vil skulle betales kr. 300.000 tilbage til Realdania. Ønsker man ikke at
skulle betale en del af Realdanias bevilling tilbage, kan et evt. salg af Toldboden først ske efter den 19. september 2028.

 

 

 

 

 

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ved salg:

 

Der er indhentet to markedsvurderinger, jf. bilag, som er den størrelsesorden et eventuelt salg vil kunne indbringe
Kerteminde Kommune.

 

Tilbagebetalingsforpligtelsen udløber 19. september 2028. Ved salg før denne dato skal der tilbagebetales beløb som
følger: 

 

19. september 2025 - 300.000 kr. 



 

19. september 2026 - 200.000 kr. 

 

19. september 2027 - 100.000 kr. 

 

Ved ombygning og renovering:

 

Udgift til ombygning og renovering: 3.6 mio. kr.

 

Årlig driftsudgift: 60-70.000 kr. afhængigt af fremtidigt brugsmønster.

 

Lovgrundlag

-

Høring

-

Politikker og strategier

Økonomisk Politik.

Handicappolitik.

Budgetaftale 2027 som fastlægger en målsætning om at nedbringe kommunens bygningsmasse.

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

Toldboden udbydes til salg 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Økonomiudvalget anerkender den frivilligt baserede indsats for at bevare Toldboden og ønsker derfor at give processen
mere tid mhp. at finde løsninger, som administrationen skal indgå aktivt i at afsøge. Det indstilles derfor til Byrådet, at
administrationen går i dialog med parterne om scenarier mhp. en afklaring senest 1. september 2026 samt, at
arbejdsgruppe(rne) i samarbejde med borgmesteren afsøger muligheder for samarbejde med fonde og andre aktører om
den videre drift af Toldboden.

Bilag

Bilag 1 - Forslag 1 - Arbejdsgruppen for Toldboden

Bilag 2 - Forslag 2 - Bevariungs- og Miljøforeningen for Kerteminde Kommune

Bilag 5 - Realdania - Tilsagnsskrivelse



Punkt 5: Orienteringssag: Fuldtidspolitik

S2025-10134

Resumé

Som en del af trepartsaftalen fra d. 4. december 2023 er der aftalt en fuldtidspolitik, som Kerteminde Kommune er
forpligtet til at følge. Sagen giver en opsummering af aftalen og hvordan den forvaltes i Kerteminde Kommune. 

Sagsfremstilling

KL og Forhandlingsfællesskabet har som en del af en trepartsaftale indgået en aftale om fuldtid gældende fra januar 2024.

Formålet med trepartsaftalens afsnit om fuldtid er at øge beskæftigelsesgraden væsentligt på de offentlige
velfærdsområder. Aftaleparterne er enige i målsætningen om, at offentligt ansatte arbejder på fuldtid, og at omfanget af
deltidsarbejde skal nedbringes væsentligt, så den samlede beskæftigelse stiger. 

Kommunerne har derfor fra januar 2024 skullet slå alle ledige stillinger op på fuldtid, ligesom deltidsansatte
medarbejdere, der anmoder om ansættelse på fuldtid, skal tilbydes dette i årene (2024), 2027 og 2030. Kerteminde
Kommune kan ikke afvige fra aftaleelementer i trepartsaftalerne. 

Aftalen omfatter alle stillinger i kommunerne inden for sundheds- og ældreområdet, socialområdet samt på
dagtilbudsområdet, herunder eksempelvis (ikke udtømmende liste): sygeplejersker, social- og sundhedspersonale,
pædagogisk personale, ergoterapeuter, fysioterapeuter, ernæringsassistenter, husassistenter, rengøringsassistenter,
administrativt personale og servicepersonale, i det omfang stillingen henhører under sundheds- og ældreområdet,
socialområdet eller dagtilbudsområdet.

Kommunerne kan imødekomme et ønske om at arbejde på fuldtid ved at tilbyde en anden fuldtidsstilling i kommunen
eller ved at tilbyde supplerende timer til vedkommendes nuværende deltidsansættelse. I begge situationer vil dette kunne
betyde, at medarbejderen skifter arbejdssted eller eventuelt tilknyttes flere arbejdssteder, ligesom der vil kunne ske
ændringer i forhold til arbejdstidens placering.

Knap 40 pct. af de kommunalt ansatte arbejder i dag på deltid og inden for faggrupper på ældre- sundhedsområdet og
blandt pædagoger er det endnu flere.

Både arbejdsgivere og lønmodtagere har ansvaret for, at flere kommer på fuldtid. Det kræver en fortsat kulturændring
blandt arbejdsgivere og lønmodtagere samt et vedvarende fokus på ledelsesopbakning, fleksibilitet blandt medarbejderne
og lokale løsninger ift. vagplanlægning mv.

Hvordan arbejder Kerteminde Kommune med fuldtidspolitikken?

Et af tiltagene er at alle stillinger slås op på fuldtid.

Kerteminde Kommune er forpligtet til systematisk at inddrage medarbejdernes ønsker om fuldtid og i 2027 (som i 2024
og igen i 2030) at sætte medarbejdere, der ønsker det på fuld tid indenfor tre måneder. Det er dog i Kerteminde
Kommune altid muligt for en medarbejder at forespørge hos ens leder om fuldtid og i de tilfælde vil der blive gjort meget
for at imødekomme dette ønske. Erfaringer har dog også vist at fx på ældreområdet har der været et fåtal af anmodninger
om at komme på fuldtid.

Nogle afdelinger - især de mindre afdelinger, har haft svært ved at finde de rette interne løsninger til at tilbyde
fuldtidsstillinger på den enkelte arbejdsplads. Der gøres dog meget for at finde løsninger. Samtidig kan det ligeledes for
små afdelinger være svært at tilbyde fuldtid i den konkrete afdeling, hvis der kun er budget til færre timer.

Udover politikken er der lavet en Aftale om deltidsansattes adgang til et højere timetal. Som er indgået mellem KL,
Danske Regioner og de relevante faglige organisationer, hvori der er beskrevet at såfremt der opstår permanente ledige
timer til besættelse, har kommunen pligt til at tilbyde de ledige timer til allerede ansatte medarbejdere, som er på deltid.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

-

Lovgrundlag



-

Høring

-

Politikker og strategier

-

Punktet afgøres i

Økonomiudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Direktionen indstiller, at

Orienteringen tages til efterretning. 

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Orientering taget til efterretning.



Punkt 6: Gensidig orientering - åbent punkt

S2025-10980

Sagsfremstilling

Budgetbogen for budget 2026-2029 er nu publiceret og kan findes på Kerteminde Kommunes hjemmeside. Budget

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Flagning af det Grønlandske flag.

Koordinering omkring kommunens rolle i Sundhedsråd Fyn.

Publikationer til KØF.

Forankring af sagen omkring Toldboden.

https://kerteminde.dk/kommunen/oekonomi/budget


Punkt 7: Lukket: Gensidig orientering - lukket punkt

S2025-10980



Punkt 8: Godkendelse af referat

S2025-10980

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend" i First Agenda efter
oplæsning af referat.

Aktuel beslutning på Økonomiudvalg 2026-2029 14-01-2026

Godkendt.
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